
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"Средняя общеобразовательная школа № 22  с углубленным изучением отдельных предметов" 

(МАОУ "СОШ № 22") 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности)  

 

от  30.08.2024 г.                                                                                                                              № 170 (1) 

г. Верхняя Пышма                

О внесении изменений  

в основную образовательную программу  

среднего общего образования 

в организационный раздел п. 3.1 учебный план 

 

 В соответствии с федеральной образовательной программой, утвержденной Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 23.11.2022г. № 1014 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования», решением 

педагогического совета МАОУ «СОШ № 22» от 25.08.2024 г. протокол № 1,  

 

приказываю: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего образования 

МАОУ «СОШ № 22» в организационный раздел ООП СОО в п. 3.1. Учебный план СОО 

(приложение № 1). 

3. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программу среднего общего 

образования  МАОУ «СОШ № 22». 

4. Ответственного за внесение изменений в основную образовательную программу среднего 

общего образования назначить зам. директора по УВР Каткову Е.Е. 

5. Комарову В.Н. разместить на сайте образовательного учреждения приказ о внесении 

изменений  в основную образовательную программу среднего общего образования (раздел 

Образование, подраздел Учебный план). 

 

 
Директор  МАОУ «СОШ №22»                                                                                             Натарова И.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

______________ / ________________________ / «____» ____________ 2024 г. 

______________ / ________________________ / «____» ____________ 2024г. 

 



2 

 

Приложение № 1 к приказу  от  30.08.2024г. № 170(1)  

 

Учебный план среднего общего образования 

 

Естественно-научный профиль (10-11)  

на 2024-2025 учебный год 

Предметная 

область 

Учебный  

предмет, курс 

Уро

вень 
10 «Б» класс 

 

11 «А» класс 

 

Количество 

часов на 

уровень 
количество часов 

в 

неделю 

в  

год 

в 

неделю 

в  

год 

Русский язык и 

литература 

Русский язык Б 2 68 2 68 136 

Литература  Б 3 102 3 102 204 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык Б 3 102 3 102 204 

Математика и 

информатика 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

У 4 136 4 136 272 

Геометрия  Б 2 68 1 34 102 

Вероятность и 

статистика 

Б 1 34 1 34 68 

Информатика Б 1 34 1 34 68 

Естественно-

научные предметы 

Физика Б 2 68 2 68 136 

Химия  У 3 102 3 102 204 

Биология У 3 102 3 102 204 

Общественно-

научные предметы 

История Б 2 68 2 68 136 

Обществознание Б 2 68 2 68 136 

География Б 1 34 1 34 68 

Физическая 

культура, основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая 

культура 

Б 2 68 2 

 

68 

 
136 

Основы 

безопасности и 

защиты родины  

Б 1 34 1 34 68 

 Индивидуальный 

проект 

 1 34 1 34 68 

Обязательная учебная нагрузка 

(недельная/годовая) 
33 1122 32 1088 2210 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Химия в задачах 1 34 1 34 34 

Курс по химии -  1 34 68 

Молекулярная генетика 1 34 - - 34 

Компьютерная графика 1 34 1 34 68 

Практикум по ботанике и зоологии 1 34 - - 34 

Избранные вопросы математики - - 1 34 34 

Анатомия и физиология человека  - - 1 34 34 

Формируемая учебная нагрузка 

(недельная/годовая) 
4 136 5 170 306 

Максимальная учебная нагрузка 

(недельная/годовая) 

37 1258 

 

37 1258 2516 

*С учетом общего объема аудиторной работы обучающихся по ФГОС не менее 2170 часов и не более 2516 часов 



3 

 

Технологический профиль (10-11) 

          на 2024-2025 учебный год 

 
Предметная 

область 

Учебный 

предмет, курс 

Уро

вень 
10 «И» класс 

 

11»И» класс 

 

Количество 

часов на 

уровень 
количество часов 

в 

неделю 

в  

год 

в 

неделю 

в  

год 

Русский язык и 

литература 

Русский язык Б 2 68 2 68 136 

Литература  Б 3 102 3 102 204 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык Б 3 102 3 

 

102 

 
204 

Математика и 

информатика 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

У 4 136 4 136 272 

Геометрия  У 3 102 3 102 204 

Вероятность и 

статистика 

Б 1 34 1 34 68 

Информатика У 4 136 4 136 272 

Естественно-

научные предметы 

Физика У 5 170 5 170 340 

Химия  Б 1 34 1 34 68 

Биология Б 1 34 1 34 68 

Общественно-

научные предметы 

История Б 2 68 2 68 136 

Обществознание Б 2 68 2 68 136 

География Б 1 34 1 34 68 

Физическая 

культура, основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая 

культура 

Б 2 68 2 

 

68 

 
136 

Основы 

безопасности и 

защиты родины 

Б 1 34 1 34 68 

 
Индивидуальный 

проект 

 1 34 - - 34 

Обязательная учебная нагрузка 

(недельная/годовая) 
36 1224 35 1190 

2414 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Компьютерная графика 1 34   34 

Физика в задачах   1 34 34 

Избранные вопросы математики   1 34 34 

Программирование       

Формируемая учебная нагрузка 

(недельная/годовая) 
1 34 2 68 102 

Максимальная учебная нагрузка 

(недельная/годовая) 

37 1258 37 1258 2516 

*С учетом общего объема аудиторной работы обучающихся по ФГОС не менее 2170 часов и не более 2516 часов 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Универсальный профиль (10-11)  

на 2024-2025 учебный год 

 

Предметная 

область 

Учебный  

предмет, курс 

Уро

вень 
10 «А» класс 

 

11  класс 

 

Количество 

часов на 

уровень 
количество часов 

в 

неделю 

в  

год 

в 

неделю 

в  

год 

Русский язык и 

литература 

Русский язык Б 2 68 2 68 136 

Литература  Б 3 102 3 102 204 

Иностранные 

языки 

Иностранный язык У 5 170 5 170 340 

Математика и 

информатика 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

Б 2 68 3 102 170 

Геометрия  Б 2 68 1 34 102 

Вероятность и 

статистика 

Б 1 34 1 34 68 

Информатика Б 1 34 1 34 68 

Естественно-

научные предметы 

Физика Б 2 68 2 68 136 

Химия  Б 1 34 1 34 68 

Биология Б 1 34 1 34 68 

Общественно-

научные предметы 

История Б 2 68 2 68 136 

Обществознание У 4 136 4 136 272 

География Б 1 34 1 34 68 

Физическая 

культура, основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая 

культура 

Б 3 102 3 

 

102 

 
204 

Основы 

безопасности и 

защиты родины 

Б 1 34 1 34 68 

 Индивидуальный 

проект 

 1 34 1 34 68 

Обязательная учебная нагрузка 

(недельная/годовая) 
32 1088 32 1088 2176 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Избирательные вопросы математики 1 34 1 34 68 

Молекулярная генетика      

Компьютерная графика 1 34 1 34 68 

Актуальные вопросы современной биологии      

Практикум по ботанике и зоологии      

Анатомия и физиология человека       

Формируемая учебная нагрузка 

(недельная/годовая) 
2 68 2 68 136 

Максимальная учебная нагрузка 

(недельная/годовая) 

34 1156 34 1156 2312 

*С учетом общего объема аудиторной работы обучающихся по ФГОС не менее 2170 часов и не более 2516 часов 

 

 
 


		2025-01-22T15:01:08+0500
	НАТАРОВА ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ




